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Nordisk råds president, nordiske parlamentspresidenter, statsministre,
ministre, nordiske parlamentarikere, NATOs generalsekretær, inviterte
gjester – kjære nordiske venner. Hjertelig velkommen hit til Stortinget og til
Nordisk råds 75. sesjon.

Vi har pyntet stortingsbygningen med nordiske flagg til ære for dere. Vi har
også bestilt skikkelig nordisk vintervær i anledningen.

Nordisk råds sesjon er på mange måter en politisk familiefest. Hvert år på
denne tiden møtes vi og feirer det nordiske fellesskapet og samarbeidet på
tvers av nasjonale grenser. Sammen har vi skapt noe som er verdt å ta vare
på. Det er det ekstra viktig å minne om nå. Nordisk råds sesjon skjer i en tid
hvor alvoret og uroen i verden preger oss alle, en tid hvor Norden har krig i
sitt eget nabolag, en tid hvor det grønne skiftet er mer prekært enn noen
gang, en tid hvor våre felles verdier – som menneskerettigheter, demokrati
og internasjonalt samarbeid – er under økende press, også i vår egen
verdensdel.

I Norden har vi et stabilt verdikompass, vi tror alle på demokratiet som
styreform, hvor rett går foran makt og hvor konflikt løses med ord og ikke
våpen. Men vi forstår også at frihet må være like godt utstyrt som tyranniet,
hvor kritikk ikke er en trussel som må slås ned, men bringer politikken og
samfunnet videre.

Om fem uker deles Nobels fredspris ut i rådhuset her i Oslo. Prisen går til
Narges Mohammadi for hennes kamp mot undertrykking av kvinner i Iran,
og hennes kamp for menneskerettigheter og frihet for alle. Jeg ble født i
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Teheran. I 1987 flyktet familien min til Norge. Hver eneste dag er jeg
takknemlig for å leve i et land bygget på demokrati, likestilling og
menneskerettigheter – de samme verdiene som Mohammadi kjemper for i
Iran i dag, de samme verdiene som vi i Norden må jobbe for hver dag og
aldri må ta for gitt.

Kjære nordiske venner. Lykke til med alle nordiske samtaler, diskusjoner og
møter under Nordisk råds sesjon. Og igjen: Et varmt velkommen til
demokratiets hjerte her i Norge, Stortinget. Det er en stor glede å ha dere
her.
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